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§ 14 
Lokalt åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström  
Dnr 2022-20735 
MF 2023/85 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att anta Lokalt 
åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström, fakta och 
åtgärdsbehov (tjänsteutlåtandets bilaga 1) och Lokalt 
åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström, 
genomförandeplan (tjänsteutlåtandets bilaga 2). 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att utredning, 
uppföljning och utvärdering av Lokalt åtgärdsprogram för 
Riddarfjärden och Norrström ska ske i enlighet med vad 
som anges i tjänsteutlåtandet. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Ashna Ibrahim (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Centerpartiet välkomnar ett åtgärdsprogram för Riddarfjärden 
och Norrström. Stockholm ska ha ett rent vatten fullt av liv 
som är tillgängligt för alla medborgare – oavsett om man vill 
ta ett dopp från stadens kajer, paddla kajak eller låta en fluga 
svepa förbi djuphålorna i Stockholms ström. Men för ett 
vatten i världsklass, och en förbättring av vattenkvaliteten i 
det aktuella området, krävs fler och bättre avvägda åtgärder 
än endast de som föreslås i det åtgärdsprogram som nu 
presenteras. 
  
Centerpartiet ställer sig frågande till den återkommande 
oförmågan att se hela bilden och valet – medvetet eller 
omedvetet – att i åtgärdsprogrammet utelämna för 
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vattenkvaliteten helt avgörande faktorer som våra 
populationer av gäss, mellanskarv och gråsäl. Vi kan inte dra 
någon annan slutsats än att den styrande majoriteten helt 
enkelt saknar grundläggande kunskaper om hur ett ekosystem 
fungerar. 
  
Det finns exempelvis många välgrundade förslag för att öka 
tillgången av viktiga livsmiljöer för rovfisk vilket, förutom att 
det skulle uppskattas av stadens sportfiskare, i förlängningen 
lindrar övergödning och ökar den biologiska mångfalden. 
Däremot inte en rad om att exempelvis föreslagna artificiella 
grundområden, med syfte att fungera som lekplatser för en 
rad fiskarter, för att göra verklig skillnad också behöver 
fredas från ett alltför hårt predationstryck från mellanskarv 
och gråsäl. Detta då dessa livsnödvändiga lekområden också 
riskerar att fungera som dukade smörgåsbord för dessa 
predatorer. Den enorma skarvkolonin i Värtan jagar redan i 
Mälaren och sälar gör redan detsamma i Stockholms ström. 
Minskande fiskbestånd i Östersjön innebär att jagande sälar 
också kommer att bli en allt vanligare syn i Mälaren. 
  
Inte heller finns några föreslagna åtgärder för att stävja 
gåsproblematiken i Stockholm. Detta trots att provtagningar 
från Stockholms strandbad visar att både kanadagäss och 
vitkindade gäss förorenar vattnet med sin avföring. 
Centerpartiet har i en motion till kommunfullmäktige den 28 
november 2022 kommit med flera förslag för att minska de 
problem som gäss ställer till med. Glädjande nog lyssnade 
majoriteten och genomförde det, av Centerpartiet föreslagna, 
pilotprojekt där drönare användes för att skrämma bort gäss 
från badplatser. Men då gåspopulationerna fortsätter att öka 
är detta bara en tillfällig lösning. För ett välfungerande 
ekosystem krävs också en ökad jakt på gäss nationellt. Och 
där borde Stockholms stad dra sitt strå till stacken och, likt 
Centerpartiet föreslagit i sin motion, aktivt verka för att höja 
statusen från vild gås genom att servera mer viltkött i stadens 
verksamheter – vilket i förlängningen skulle främja ett ökat 
jakttryck och minska gåspopulationerna. Så ser en ansvarsfull 
viltförvaltning som gynnar ekosystem och biologisk mångfald 
ut. Vilket slutligen föranleder oss att påpeka att ett 
åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström, utan någon 
som helst plan för viltförvaltningen inom Stockholm för ovan 
nämnda arter, helt enkelt är inkomplett. 

 
Handlingar i ärendet 

 MF 2023/85-1 14 2022-20735 Lokalt åtgärdsprogram för 
Riddarfjärden och Norrström 
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 MF 2023/85-1.2 14 2022-20735 Bilaga 1 Lokalt 
åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström - Faktadel 
och åtgärdsbehov 

 MF 2023/85-1.1 14 2022-20735 Bilaga 2 Lokalt 
åtgärdsprogram för Riddarfjärden och Norrström - 
Genomförandeplan 
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